
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: NUOVA INDIZIONE AVVISO INTERNO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER 

TITOLI ED ESAMI, PER L’ARRUOLAMENTO DI PERSONALE CON QUALIFICA DI 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – INFERMIERE - DA INSERIRE 

NELL’ATTIVITA’ DI EMERGENZA URGENZA ESTRA-OSPEDALIERA DELLE POSTAZIONI 

AFFERENTI ALLA ASST SANTI PAOLO E CARLO. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. RISORSE UMANE 

 
Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto, inoltre della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020 Versione V1”; 

 

Premesso che con delibera n. 2664 del 16.12.2019 è stato indetto l’avviso interno per manifestazione 

d’interesse di personale infermieristico necessario a garantire la turnazione sui mezzi di soccorso avanzato 

118/AREU e con provvedimento in fase di adozione si è preso atto del verbale della Commissione 

Esaminatrice e della relativa graduatoria di idonei; 

 

Dato atto che con la procedura sopra richiamata non si è riusciti a soddisfare il fabbisogno di personale 

infermieristico da inserire nell’attività di emergenza urgenza extra-ospedaliera delle postazioni afferenti alla 

ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Vista la nota mail, acquisita agli atti, da parte del  Direttore della S.C. Direzione Professioni Sanitarie – 

DiPSa dell’ASST Santi Paolo e Carlo, Giuseppe Negrini, con la quale chiede di indire nuovamente l’avviso 

interno di manifestazione d’interesse, al fine di reperire personale infermieristico necessario a garantire la 

turnazione sui Mezzi di Soccorso Avanzato 118, stante la grave difficoltà per il CLEU Aziendale di 

predisporre i turni di servizio; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere nuovamente all’indizione di avviso interno di manifestazione di 

interesse, per titoli ed esami, per l’arruolamento di personale con qualifica di Collaboratore Professionale 

Sanitario – Infermiere-  da inserire nell’attività di Emergenza Urgenza extra-ospedaliera delle postazioni 

afferenti alla ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0001089    del 19/05/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di indire avviso interno di manifestazione di interesse, per titoli ed esami, per l’arruolamento di 

personale con qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere - da inserire 

nell’attività di Emergenza Urgenza extra-ospedaliera delle postazioni afferenti alla ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 

2. di approvare il bando relativo all’avviso in oggetto, che allegato in copia ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

3. di dare atto che non derivano costi dall’adozione del presente provvedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad interim S.C. Risorse 

Umane – Salvatore Gioia, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/6



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 3/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 3 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



 
 

1 
 

 
In esecuzione della deliberazione n.       del         è indetto: 

 
 
AVVISO INTERNO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER TITOLI ED ESAMI, PER 
L’ARRUOLAMENTO DI PERSONALE CON QUALIFICA DI COLLAB ORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO – INFERMIERE - DA INSERIRE NELL’ATTIVITÀ DI 
EMERGENZA URGENZA EXTRA-OSPEDALIERA DELLE POSTAZION I AFFERENTI ALLA 
ASST SANTI PAOLO E CARLO. 
 
Si rende noto che nell’attività di Emergenza Urgenza Extra-ospedaliera presso le postazioni della 
ASST Santi Paolo e Carlo occorre inserire alcuni nuovi infermieri.  
Gli infermieri con contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno operanti nelle seguenti 
UU.OO.: Pronto Soccorso, Terapia Intensiva dell’ASST, in possesso dei requisiti precisati a 
seguire, che desiderino candidarsi per la partecipazione al presente avviso possono presentare 
domanda, redatta come da allegato fac-simile,  direttamente presso l’Ufficio Protocollo del Presidio  
San Paolo – Via A. di Rudinì, 8 - 20142 Milano oppure Ufficio Protocollo del Presidio San Carlo – 
Via Pio II n. 3 – 20153 Milano; 

 

entro e non oltre le ore           del giorno . 
 
Il requisito indispensabile per poter essere ammess i alla selezione è esperienza 
professionale in area critica non inferiore a mesi 24 già maturati alla data di scadenza del 
presente avviso.  
 
Alla domanda di partecipazione alla selezione interna è necessario allegare: 
• curriculum formativo e professionale; 

• autocertificazione inerente il servizio complessivo presso aziende del SSN e specifico in Pronto 
Soccorso o in area critica; 

• certificazioni relative alla partecipazione ad iniziative di formazione specifiche; 

• dichiarazione di presa visione ed accettazione di quanto previsto dalla Documentazione di 
AREU relativa all’attività di emergenza extra-ospedaliera. 

La documentazione dovrà essere allegata in original e o in copia fotostatica. 
 
Costituiranno, titoli preferenziali i seguenti requisiti: 
 

- essere in servizio presso l’U.O. di Pronto Soccorso/DEA; 
- essere in possesso di Master di 1° livello in Emergenza Urgenza o in Area Critica; 
- essere in possesso di certificazione relativa ai seguenti Corsi di formazione e 

aggiornamento: BLS, BLSD, PBLSD, PTC, PTCA, EPALS e ALS in corso di validità. 
 
I certificati dei corsi sopracitati, facenti parte del percorso formativo dei 2 master (118 e area 
critica), non verranno valutati separatamente. 
I criteri di selezione fanno riferimento a quanto previsto dalla Documentazione AREU. 
La valutazione dei titoli e la prova teorico-pratica determineranno l’inserimento in una graduatoria 
formulata da un’apposita Commissione nominata dalla Direzione Aziendale. 
Da questa graduatoria, la cui validità è di 24 mesi,  verranno reclutati gli infermieri da inserire 
nell’attività di soccorso in relazione al numero necessario per garantire la continuità del servizio. 
 
 

Pag.: 4/6



 
 

2 
 

 
 
Documentazione di Riferimento 
 
Documenti AREU: DOC 13 Indicazioni per l’organizzazione dell’attività sui mezzi di soccorso svolta 
in orario istituzionale o in sistema premiante da parte del personale medico, infermieristico e 
tecnico 
- DOC 84  Job description Infermiere sui mezzi di soccorso (MSA1/MSA2) 
- DOC 95 Percorso formativo per infermieri su MSA2” 
disponibili (in allegato) oppure forniti dal referente CLEU / Coordinatore AAT. 
 
Selezione : analisi titoli posseduti dal candidato (in merito ai master dovrà essere certificato il 
tirocinio in centrale operativa/mezzi 118 (in mancanza di certificazione il master vale 5 punti);  
prova  teorico/pratica 
 

Anzianità di 
servizio in  
area critica 

Provenienza 
Pronto 

Soccorso / 
DEA 

PS: 10; Ria: 
5; UTIC: 3 

Master in 
Emergenza 

Urgenza/Soccorso 
Sanitario (118) 
Master  area 

critica 

Corsi 
certificati 
in ambito 

emergenza 
urgenza 

Prova 
teorico/pratica  

MAX 10 max 10 Max 10 SI / NO MAX 10 MAX 60 

10 10 10 10 60 

1 PUNTO 
ANNO    

CORSO 
BASE 1 
PUNTO 

tot 100  

   

CORSO 
AVANZATO 

3 PUNTI  

 
Svolgimento prove 
• Prova Teorica: 

Risposta a 30 domande multi choice relative all’assistenza in situazioni di emergenza ed 
urgenza, di cui una sola esatta. Per ogni risposta esatta: 1 punto; per ogni risposta errata o 
mancata  risposta 0 punti. 
Punteggio minimo: 80% risposte esatte 

 
• Prova Pratica 
Risoluzione di un caso clinico con valutazione attraverso apposita Skill, per tutti i candidati che 
abbiamo superato la prova teorica.  

  
La convocazione per sostenere le prove verrà pubblicata sul sito aziendale www.asst-
santipaolocarlo.it – Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – Avvisi interni. 
 
I candidati partecipanti, in possesso dei requisiti richiesti e con domanda presentata o inviata entro 
il termine di scadenza del bando, sono fin da ora convocati a sostenere la prova teorico pratica nel 
giorno, ora e luogo che verranno indicati, senza ulteriore avviso di convocazione, presentandosi 
muniti di valido documento di identità; l’assenza costituirà motivo di esclusione dalla graduatoria 
finale. 

Pag.: 5/6



 
 

3 
 

La suddetta comunicazione ha valore di convocazione a tutti gli effetti di legge. Non seguirà alcuna 
convocazione individuale.   
 
Informativa in materia di protezione dei dati perso nali:  
 
Tutti i dati personali di cui l’Amministrazione sia venuta in possesso in occasione dell’espletamento 
della procedura selettiva verranno trattati nel rispetto del D.Lgs. n.101/2018; la presentazione della 
domanda da parte del candidato implica l’autorizzazione al trattamento dei propri dati personali, 
compreso i dati sensibili, a cura del personale assegnato all’ufficio preposto alla conservazione 
delle domande ed all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento delle procedure selettive. Gli stessi 
potranno essere messi a disposizione di coloro che, dimostrando un attuale e concreto interesse 
nei confronti della suddetta procedura, ne facciano espressa richiesta ai sensi dell’art. 22 della 
Legge 241/90 e successive modificazione e integrazioni.  
L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è 
reperibile presso gli uffici aziendali. 
Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati individuato dall'Ente è il seguente 
soggetto: 
DPO / RPD     E-mail     Telefono 
PERINATI PIERLUIGI MARIO rpd@asst-santipaolocarlo.it  02.8184.2119 
 
Per ulteriori chiarimenti e informazioni gli interessati potranno rivolgersi al DIPSA Asst Santi Paolo 
e Carlo tel. 02.40222234 – 02.81844102, al Servizio Risorse Umane – Ufficio Concorsi – tel 
02.81844532-3990-3950 oppure potranno consultare il sito internet aziendale, per le ulteriori 
comunicazioni, avente il seguente indirizzo: www.asst-santipaolocarlo.it. 
 
Milano,  
 

f.to IL DIRETTORE GENERALE 
         Matteo STOCCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore ad interim S.C. Risorse Umane: Salvatore Gioia 
Il Dirigente SS dell'Amministrazione Giuridica ed Economica del Personale: Angela Goggi 

Pag.: 6/6


		2020-05-19T14:08:38+0200


		2020-05-19T14:10:40+0200


		2020-05-19T14:12:01+0200


		2020-05-19T14:13:47+0200




